
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 11 czerwca 2013r. 

Nr posiedzenia: 89 

 
 

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina oraz zastępca 
przewodniczącego komisji senator Piotr Gruszczyński. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzecząpospolitą Polską 
a Księstwem Andory o wymianie informacji w sprawach podatkowych, 
podpisanej w Andorra la Vella dnia 15 czerwca 2012 r. (druk senacki 
nr 371, druki sejmowe nr 1245 i 1326). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, 
Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Witold Sitarz, 

 
− zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Finansów: 
− sekretarz stanu Izabela Leszczyna, 

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 
− główny specjalista w Wydziale Traktatów Departamentu Prawno-

Traktatowego Michał Karczmarz, 
− Sejm RP: 

− poseł sprawozdawca Killion Munyama, 

 − wicedyrektor Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam 
Niemczewski. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę omówiła Izabela Leszczyna, sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów. Umowa 
wzorowana jest na modelowej konwencji Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 
(OECD) o wymianie informacji podatkowych. Przedmiotowa umowa stanowi kontynuację działań 
zmierzających do zawarcia szeregu umów z krajami stosującymi szkodliwą politykę podatkową, 
których lista została opublikowana w rozporządzeniu ministra finansów z kwietnia 2013 r. 
Ratyfikacja umowy z Andorą, a w konsekwencji jej wykreślenie z rozporządzenia pozwoli na 
rozwój dwustronnej polityki podatkowej. Wśród kolejnych krajów, z którymi zawarte zostaną 
analogiczne umowy, znajdują się m.in.: Kajmany, Belize, Wspólnota Bahamów i Brytyjskie Wyspy 
Dziewicze. W wypadku Polski przepisy umowy obejmują podatek dochodowy od osób fizycznych 
i od osób prawnych, a w wypadku Andory – podatek wynikający z tytułu przeniesienia własności 
majątku, podatek od wzrostu wartości z tytułu przeniesienia własności majątku oraz podatki 
bezpośrednie wprowadzone przez ustawodawstwo Andory. Umowa ta reguluje także takie kwestie, 
jak: możliwość prowadzenia kontroli za granicą, ponoszenie kosztów udzielania informacji oraz 
zasady zachowania ich poufności. 
Uzupełniając wypowiedź wiceminister Izabeli Leszczyny, poseł sprawozdawca Killion Munyama 
omówił przebieg prac legislacyjnych w Sejmie. 
Wicedyrektor Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam Niemczewski nie zgłosił zastrzeżeń 
o charakterze legislacyjnym. 
Wobec braku głosów w dyskusji senator Piotr Gruszczyński zgłosił wniosek o przyjęcie 
rozpatrywanej ustawy bez poprawek. 
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Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Witolda Sitarza. 

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 371 B). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 

Sporządzono w BPS, BKS  


